プレスリリース

令和２年 11 月 10 日 14:00

府政記者会 会員各位

河南記者クラブ 会員各位

（地独）大阪府立環境農林水産総合研究所農業大学校

創立百周年記念式典を開催します

本校は大正９年に大阪府立農事試験場農事訓練生規程の制定により発足しまし

た。その後の変遷を経て、平成 24 年に地方独立行政法人大阪府立環境農林水産総

合研究所農業大学校として再編され、本年、創立百周年という節目を迎えました。

これもひとえに皆さま方のご支援・ご協力のおかげと深く感謝いたしております。

つきましては、今後の農業大学校教育の更なる充実・発展をめざし、記念式典を

開催しますので、お知らせいたします。

なお、当日は、記念農業祭も同時開催しますので、ぜひご来場ください。

農業大学校 創立百周年記念式典

１ 日  時 令和２年 11 月 14 日（土）10:30～11:45（予定）

２ 場  所 大阪府立環境農林水産総合研究所 ３F 大会議室ほか
（羽曳野市尺度 442）

３ 内  容 ・主催者等のあいさつ、関係団体からの祝辞
・大学校同窓会からの記念品目録の贈呈
・卒業生による活動紹介
・在校生による誓いのことば
・記念石碑の除幕式

４ 主 催 者 大阪府立環境農林水産総合研究所農業大学校創立百周年
記念事業実行委員会（大阪府立農業大学校同窓会）

５ 参 集 者 JA 等関係機関、大阪府、農業大学校卒業生（計約 80 名）
※新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、記念式典への入場は

関係者及び報道機関に限ります。

６ そ の 他 当日は、屋外スペースにて記念農業祭（10:00～12:30）
を同時開催します。
※記念農業祭はどなたでもご参加いただけますが、駐車場の台数に

限りがありますのでご了承ください。

地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所

農業大学校 担当：前田、谷

TEL：072-979-7032 FAX:072-979-7077

mail：nodai@mbox.kannousuiken-osaka.or.jp